
Kunratice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.921414N, 15.026041E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 243 ha

Počet obyvatel: 352 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.obeckunratice.cz

Historie obce Kunratice
Kunratice jsou jednou z nejstarších obcí na Frýdlantsku - zmiňovány jsou již roku 1377, kdy je uváděn
plebán při zdejším kostele Všech svatých. Vždy ležely při frekventované obchodní cestě z Frýdlantska
na Žitavsko, což jim přinášelo prosperitu v době míru a mnoho strastí a škod v době válek.Podobně jako v
okolních obcích došlo v době reformace k prudkému úbytku obyvatel, protože protestanti se houfně stěhovali
do Lužice. V letech 1654-54 bylo zjištěno, že ze 44 usedlostí je 35 prázdných. I později se zdejší obyvatelé
bouřili proti nevolnickým poměrům: v letech 1679-80 sympatizovali s hnutím vedeným kovářem Andreasem
Stelzigem a jejich rychtář za to byl potrestán pokutou 50 zlatých. Po těchto útrapách dosáhly Kunratice své
původní lidnatosti až v 18. století, v roce 1833 zde žilo ve 100 domech 531 obyvatel.Na začátku 20. století
měla obec 833 obyvatel ve 142 domech, od té doby však počet obyvatel klesá. V roce 1900 byla obec napojena
na úzkorozchodnou trať spojující Frýdlant s Žitavou. Její provoz byl ukončen v roce 1976.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6382/kunratice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:56:38


